



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) três dias do mês de julho do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 9:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 6/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Seis dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-ME - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	323,00	PAC	Papel toalha 20 x 21cm, 02 dobras, interfolhado, extra luxo, 100% celulose, fibras virgens, pct. c/ 1000.	7,90000	2.551,70
2	219,00	FR	Água sanitária 5 litros	6,50000	1.423,50
3	128,00	FR	Sapólio cremoso 500 ml	5,90000	755,20
4	236,00	UN	Esponja dupla-face 75x110x45mm com fibra esponja multiuso.	0,60000	141,60
5	31,00	PAC	Esponja de lã de aço pct. c/ 8	1,50000	46,50
6	87,00	UN	Pano de chão algodão 83 x 60cm	4,90000	426,30
7	12,00	UN	Pano de copa/pia em malha 52 x 47cm	3,00000	36,00
8	35,00	UN	Pano mágico 60 x 40	10,00000	350,00
9	50,00	FR	Mix multiuso 5 litros concentrado perfumado	29,00000	1.450,00
10	33,00	FR	Limpa vidro 1 litro	4,50000	148,50
11	55,00	PAC	Saco de lixo micra 7, cap. 100 litros, pct. c/ 100	22,90000	1.259,50
12	56,00	PAC	Saco de lixo 50 litros, micra 5, pct. c/ 100	14,90000	834,40
13	45,00	PAC	Saco de lixo 20 litros, micra 4, pct. c/ 100	7,99000	359,55
14	77,00	PAR	Luva de látex de borracha tam. M	1,88000	144,76
15	12,00	FR	Sabonete líquido 5 litros	29,00000	348,00
16	16,00	UN	Balde plástico 20 litros	15,00000	240,00
17	6,00	UN	Pano de flanela 50 x 50cm	7,00000	42,00
18	23,00	UN	Rodo de borracha 40 cm com cabo	9,50000	218,50
19	75,00	FR	Desinfetante para banheiro 5 litros	6,99000	524,25
20	76,00	FR	Detergente para louça 5 litros.	8,10000	615,60
21	8,00	UN	Escova	2,50000	20,00
22	134,00	CX	Sabão em pó cx. de 2 kg., com a seguinte composição: Tensoativa aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Carga-princípio ativo: contém aloquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio.	16,90000	2.264,60
23	11,00	UN	Vassoura de nylon com cabo	4,99000	54,89
24	26,00	FD	Papel higiênico branco 60 metros, fardo com 16 pct. de 4 rolos cada.	41,50000	1.079,00
25	6,00	UN	Escova sanitária para vaso sanitário	5,50000	33,00
26	65,00	UN	Pano de prato copa liso, 45 x 65, branco, 100% algodão, com bainha.	2,80000	182,00
27	20,00	UN	Toalha de rosto 50 x 70cm, 100% algodão.	8,90000	178,00
28	110,00	FR	Álcool 92,8% INPM frascos de 01 litro	4,48000	492,80
29	16,00	FR	Álcool gel antisséptico 70%, com aloe vera, frascos de 4,7 kg.	55,00000	880,00
30	250,00	L	ALVEJANTE SEM CLORO COMPOSIÇÃO: Peróxido	2,95000	737,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	110,00	FR	de hidrogênio; linear aquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, branqueador óptico, tensoativo não iônico, estabilizantes, neutralizante, sinergista, essência e veículo. AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO: Cloreto de Aquil Metil Amonio, coadjuvantes, fragrância, 1,2, benzotiazolin-3-ono, corante, acidificantes. Frascos de 02 Litros	15,00000	1.650,00
32	5,00	L	Desengordurante de cozinha	9,90000	49,50
33	5,00	UN	Esfregão de aço	1,50000	7,50
34	10,00	FD	Papel higiênico rolo extra luxo, fardo c/ 8 rolos de 300mt, 100% celulose.	54,50000	545,00
35	550,00	UN	Pedra sanitária	2,50000	1.375,00
36	14,00	CX	Copo descartável 180ml, cor transparente, cx c/ 2500 un. Cada.	69,00000	966,00
37	50,00	UN	Luva de borracha tam. M 3/4, com certificado do C.A.	2,80000	140,00
38	20,00	FR	DETERGENTE COM CLORO: Composição: Acido Dodecil benzeno sulfônico, tensoativo aniônico, espessantes, alcalinizante, essência, corante, conservante e veículo. 5LITROS	19,00000	380,00
39	20,00	FR	DETERGENTE DESENGORDURANTE: Composição Acido AquilSulfônico, Hidrocido de Sodio, Atenuador de espuma, Branqueador óptico, Solvente, Corante, Sequestrante, Fragrância, Conservante, Tensoativo Anionico, Tensoativo não iônico, estabilizante, coadjuvante e veículo. 5Litros	90,00000	1.800,00
40	20,00	FR	Limpador de Uso Geral a base de Peróxido de Hidrogenio: Tensoativo não iônico, peróxido de hidrogênio estabilizado, regulador de PH e veículo. 5Litros	80,00000	1.600,00
41	20,00	FR	Desinfetante de uso geral 5 litros, com fragancia, frascos de 5 litros.	8,50000	170,00
42	15,00	FR	Limpa vidro 5 litros	25,00000	375,00
43	1,00	UN	Balde em polipropileno, tipo/modelo Mop com esfregão de limpeza + refil, capacidade 16 litros.	80,00000	80,00
44	4,00	PAC	Sabão em barra pct c/ 4un.	6,50000	26,00
45	4,00	UN	Molde de algodão para rodo	28,00000	112,00
46	5,00	UN	Vassoura de palha	12,99000	64,95
47	20,00	BLD	Lenço umedecido com 400 un.	16,00000	320,00
48	20,00	CX	Luva de vinil tamanho "M", com certificado do C.A, cx. c/ 100	19,00000	380,00
49	10,00	FR	Desodorizador de ar 360ml	6,40000	64,00
50	30,00	L	Cêra incolor	8,50000	255,00
51	3,00	UN	Toalha de mesa em tecido 1,40 x 2,10 com bainha	59,00000	177,00
52	6,00	UN	Avental em tecido 63 x 45, forrado.	100,00000	600,00
53	1,00	FR	Lustra móveis 500 ml, para móveis de madeira.	4,05000	4,05
Total dos Produtos Cotados					28.978,65

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	323,00	PAC	Papel toalha 20 x 21cm, 02 dobras, interfolhado, extra luxo, 100% celulose, fibras virgens, pct. c/ 1000.	11,90000	3.843,70



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	219,00	FR	Água sanitária 5 litros	9,90000	2.168,10
3	128,00	FR	Sapólio cremoso 500 ml	7,80000	998,40
4	236,00	UN	Esponja dupla-face 75x110x45mm com fibra esponja multiuso.	1,20000	283,20
5	31,00	PAC	Esponja de lã de aço pct. c/ 8	1,79000	55,49
6	87,00	UN	Pano de chão algodão 83 x 60cm	5,85000	508,95
7	12,00	UN	Pano de copa/pia em malha 52 x 47cm	3,85000	46,20
8	35,00	UN	Pano mágico 60 x 40	10,00000	350,00
11	55,00	PAC	Saco de lixo micra 7, cap. 100 litros, pct. c/ 100	39,90000	2.194,50
12	56,00	PAC	Saco de lixo 50 litros, micra 5, pct. c/ 100	20,90000	1.170,40
13	45,00	PAC	Saco de lixo 20 litros, micra 4, pct. c/ 100	14,90000	670,50
14	77,00	PAR	Luva de látex de borracha tam. M	4,85000	373,45
15	12,00	FR	Sabonete líquido 5 litros	44,00000	528,00
16	16,00	UN	Balde plástico 20 litros	18,50000	296,00
17	6,00	UN	Pano de flanela 50 x 50cm	8,00000	48,00
18	23,00	UN	Rodo de borracha 40 cm com cabo	12,50000	287,50
19	75,00	FR	Desinfetante para banheiro 5 litros	14,50000	1.087,50
20	76,00	FR	Detergente para louça 5 litros.	14,90000	1.132,40
21	8,00	UN	Escova	2,80000	22,40
22	134,00	CX	Sabão em pó cx. de 2 kg., com a seguinte composição: Tensoativa aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Carga-princípio ativo: contém aloquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio.	17,90000	2.398,60
23	11,00	UN	Vassoura de nylon com cabo	10,70000	117,70
24	26,00	FD	Papel higiênico branco 60 metros, fardo com 16 pct. de 4 rolos cada.	58,20000	1.513,20
25	6,00	UN	Escova sanitária para vaso sanitário	5,80000	34,80
26	65,00	UN	Pano de prato copa liso, 45 x 65, branco, 100% algodão, com bainha.	3,90000	253,50
27	20,00	UN	Toalha de rosto 50 x 70cm, 100% algodão.	9,70000	194,00
28	110,00	FR	Álcool 92,8% INPM frascos de 01 litro	6,49000	713,90
31	110,00	FR	AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO: Cloreto de Aquil Metil Amonio, coadjuvantes, fragrância, 1,2, benzatiazolin-3- ono, corante , acidificantes. Frascos de 02 Litros	15,80000	1.738,00
33	5,00	UN	Esfregão de aço	1,99000	9,95
34	10,00	FD	Papel higiênico rolo extra luxo, fardo c/ 8 rolos de 300mt, 100% celulose.	58,50000	585,00
35	550,00	UN	Pedra sanitária	2,95000	1.622,50
36	14,00	CX	Copo descartável 180ml, cor transparente, cx c/ 2500 un. Cada.	79,90000	1.118,60
37	50,00	UN	Luva de borracha tam. M 3/4, com certificado do C.A.	4,89000	244,50
41	20,00	FR	Desinfetante de uso geral 5 litros, com fragancia, frascos de 5 litros.	15,00000	300,00
44	4,00	PAC	Sabão em barra pct c/ 4un.	6,20000	24,80
46	5,00	UN	Vassoura de palha	17,00000	85,00
49	10,00	FR	Desodorizador de ar 360ml	9,80000	98,00
50	30,00	L	Cêra incolor	9,50000	285,00
Total dos Produtos Cotados					27.401,74



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: SIFA ATACADISTA EIRELI - EPP - 8694					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	323,00	PAC	Papel toalha 20 x 21cm, 02 dobras, interfolhado, extra luxo, 100% celulose, fibras virgens, pct. c/ 1000.	8,40000	2.713,20
2	219,00	FR	Água sanitária 5 litros	7,10000	1.554,90
3	128,00	FR	Sapólio cremoso 500 ml	3,90000	499,20
4	236,00	UN	Esponja dupla-face 75x110x45mm com fibra esponja multiuso.	1,00000	236,00
5	31,00	PAC	Esponja de lã de aço pct. c/ 8	1,80000	55,80
6	87,00	UN	Pano de chão algodão 83 x 60cm	3,50000	304,50
7	12,00	UN	Pano de copa/pia em malha 52 x 47cm	2,46000	29,52
10	33,00	FR	Limpa vidro 1 litro	5,00000	165,00
11	55,00	PAC	Saco de lixo micra 7, cap. 100 litros, pct. c/ 100	23,00000	1.265,00
12	56,00	PAC	Saco de lixo 50 litros, micra 5, pct. c/ 100	15,00000	840,00
13	45,00	PAC	Saco de lixo 20 litros, micra 4, pct. c/ 100	8,00000	360,00
14	77,00	PAR	Luva de látex de borracha tam. M	1,90000	146,30
15	12,00	FR	Sabonete líquido 5 litros	15,00000	180,00
16	16,00	UN	Balde plástico 20 litros	7,30000	116,80
18	23,00	UN	Rodo de borracha 40 cm com cabo	5,00000	115,00
19	75,00	FR	Desinfetante para banheiro 5 litros	7,00000	525,00
20	76,00	FR	Detergente para louça 5 litros.	8,20000	623,20
22	134,00	CX	Sabão em pó cx. de 2 kg., com a seguinte composição: Tensoativa aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Carga-princípio ativo: contém aloquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio.	12,80000	1.715,20
23	11,00	UN	Vassoura de nylon com cabo	6,00000	66,00
24	26,00	FD	Papel higiênico branco 60 metros, fardo com 16 pct. de 4 rolos cada.	42,00000	1.092,00
26	65,00	UN	Pano de prato copa liso, 45 x 65, branco, 100% algodão, com bainha.	2,85000	185,25
27	20,00	UN	Toalha de rosto 50 x 70cm, 100% algodão.	6,80000	136,00
28	110,00	FR	Álcool 92,8% INPM frascos de 01 litro	4,50000	495,00
30	250,00	L	ALVEJANTE SEM CLORO COMPOSIÇÃO: Peróxido de hidrogênio; linear aquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, branqueador óptico, tensoativo não iônico, estabilizantes, neutralizante, sinergista, essência e veículo.	3,00000	750,00
31	110,00	FR	AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO: Cloreto de Aquil Metil Amonio, coadjuvantes, fragrância, 1,2, benzotiazolin-3-ono, corante, acidificantes. Frascos de 02 Litros	4,10000	451,00
34	10,00	FD	Papel higiênico rolo extra luxo, fardo c/ 8 rolos de 300mt, 100% celulose.	55,00000	550,00
36	14,00	CX	Copo descartável 180ml, cor transparente, cx c/ 2500 un. Cada.	70,00000	980,00
38	20,00	FR	DETERGENTE COM CLORO: Composição: Acido Dodecil benzeno sulfônico, tensoativo aniônico, espessantes, alcalinizante, essência, corante, conservante e veículo. 5LITROS	19,50000	390,00
39	20,00	FR	DETERGENTE DESENGORDURANTE: Composição Acido AquilSulfônico, Hidrocloro de Sodio, Atenuador	25,00000	500,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
40	20,00	FR	de espuma, Branqueador óptico, Solvente, Corante, Sequestrante, Fragrância, Conservante, Tensoativo Anionico, Tensoativo não iônico, estabilizante, coadjuvante e veículo. 5Litros		
			Limpador de Uso Geral a base de Peróxido de Hidrogenio: Tensoativo não iônico, peróxido de hidrogênio estabilizado, regulador de PH e veículo. 5Litros	17,00000	340,00
41	20,00	FR	Desinfetante de uso geral 5 litros, com fragrancia, frascos de 5 litros.	13,50000	270,00
42	15,00	FR	Limpa vidro 5 litros	8,40000	126,00
46	5,00	UN	Vassoura de palha	13,00000	65,00
48	20,00	CX	Luva de vinil tamanho "M", com certificado do C.A, ex. c/ 100	20,00000	400,00
49	10,00	FR	Desodorizador de ar 360ml	6,50000	65,00
50	30,00	L	Cêra incolor	4,10000	123,00
Total dos Produtos Cotados					18.428,87

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-ME - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	323,00	PAC	Papel toalha 20 x 21cm, 02 dobras, interfolhado, extra luxo, 100% celulose, fibras virgens, pct. c/ 1000.	7,90000	2.551,70
2	219,00	FR	Água sanitária 5 litros	6,50000	1.423,50
3	128,00	FR	Sapólio cremoso 500 ml	5,90000	755,20
4	236,00	UN	Esponja dupla-face 75x110x45mm com fibra esponja multiuso.	0,60000	141,60
5	31,00	PAC	Esponja de lã de aço pct. c/ 8	1,50000	46,50
6	87,00	UN	Pano de chão algodão 83 x 60cm	4,90000	426,30
7	12,00	UN	Pano de copa/pia em malha 52 x 47cm	3,00000	36,00
8	35,00	UN	Pano mágico 60 x 40	10,00000	350,00
9	50,00	FR	Mix multiuso 5 litros concentrado perfumado	29,00000	1.450,00
10	33,00	FR	Limpa vidro 1 litro	4,50000	148,50
11	55,00	PAC	Saco de lixo micra 7, cap. 100 litros, pct. c/ 100	22,90000	1.259,50
12	56,00	PAC	Saco de lixo 50 litros, micra 5, pct. c/ 100	14,90000	834,40
13	45,00	PAC	Saco de lixo 20 litros, micra 4, pct. c/ 100	7,99000	359,55
14	77,00	PAR	Luva de látex de borracha tam. M	1,88000	144,76
15	12,00	FR	Sabonete líquido 5 litros	29,00000	348,00
16	16,00	UN	Balde plástico 20 litros	15,00000	240,00
17	6,00	UN	Pano de flanela 50 x 50cm	7,00000	42,00
18	23,00	UN	Rodo de borracha 40 cm com cabo	9,50000	218,50
19	75,00	FR	Desinfetante para banheiro 5 litros	6,99000	524,25
20	76,00	FR	Detergente para louça 5 litros.	8,10000	615,60
21	8,00	UN	Escova	2,50000	20,00
22	134,00	CX	Sabão em pó ex. de 2 kg., com a seguinte composição: Tensoativa aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Carga-princípio ativo: contém aloquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio.	16,90000	2.264,60
23	11,00	UN	Vassoura de nylon com cabo	4,99000	54,89



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	26,00	FD	Papel higiênico branco 60 metros, fardo com 16 pct. de 4 rolos cada.	41,50000	1.079,00
25	6,00	UN	Escova sanitária para vaso sanitário	5,50000	33,00
26	65,00	UN	Pano de prato copa liso, 45 x 65, branco, 100% algodão, com bainha.	2,80000	182,00
27	20,00	UN	Toalha de rosto 50 x 70cm, 100% algodão.	8,90000	178,00
28	110,00	FR	Álcool 92,8% INPM frascos de 01 litro	4,48000	492,80
29	16,00	FR	Álcool gel antisséptico 70%, com aloe vera, frascos de 4,7 kg.	55,00000	880,00
30	250,00	L	ALVEJANTE SEM CLORO COMPOSIÇÃO: Peróxido de hidrogênio; linear aquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, branqueador óptico, tensoativo não iônico, estabilizantes, neutralizante, sinergista, essência e veículo.	2,95000	737,50
31	110,00	FR	AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO: Cloreto de Aquil Metil Amonio, coadjuvantes, fragrância, 1,2, benzotiazolin-3-ono, corante, acidificantes. Frascos de 02 Litros	15,00000	1.650,00
32	5,00	L	Desengordurante de cozinha	9,90000	49,50
33	5,00	UN	Esfregão de aço	1,50000	7,50
34	10,00	FD	Papel higiênico rolo extra luxo, fardo c/ 8 rolos de 300mt, 100% celulose.	54,50000	545,00
35	550,00	UN	Pedra sanitária	2,50000	1.375,00
36	14,00	CX	Copo descartável 180ml, cor transparente, cx c/ 2500 un. Cada.	69,00000	966,00
37	50,00	UN	Luva de borracha tam. M 3/4, com certificado do C.A.	2,80000	140,00
38	20,00	FR	DETERGENTE COM CLORO: Composição: Acido Dodecil benzeno sulfônico, tensoativo aniônico, espessantes, alcalinizante, essência, corante, conservante e veículo. 5LITROS	19,00000	380,00
39	20,00	FR	DETERGENTE DESENGORDURANTE: Composição Acido AquilSulfônico, Hidrocloro de Sódio, Atenuador de espuma, Branqueador óptico, Solvente, Corante, Sequestrante, Fragrância, Conservante, Tensoativo Anionico, Tensoativo não iônico, estabilizante, coadjuvante e veículo. 5Litros	90,00000	1.800,00
40	20,00	FR	Limpador de Uso Geral a base de Peróxido de Hidrogenio: Tensoativo não iônico, peróxido de hidrogênio estabilizado, regulador de PH e veículo. 5Litros	80,00000	1.600,00
41	20,00	FR	Desinfetante de uso geral 5 litros, com fragancia, frascos de 5 litros.	8,50000	170,00
42	15,00	FR	Limpa vidro 5 litros	25,00000	375,00
43	1,00	UN	Balde em polipropileno, tipo/modelo Mop com esfregão de limpeza + refil, capacidade 16 litros.	80,00000	80,00
45	4,00	UN	Molde de algodão para rodo	28,00000	112,00
46	5,00	UN	Vassoura de palha	12,99000	64,95
47	20,00	BLD	Lenço umedecido com 400 un.	16,00000	320,00
48	20,00	CX	Luva de vinil tamanho "M", com certificado do C.A, ex. c/ 100	19,00000	380,00
49	10,00	FR	Desodorizador de ar 360ml	6,40000	64,00
50	30,00	L	Cêra incolor	8,50000	255,00
51	3,00	UN	Toalha de mesa em tecido 1,40 x 2,10 com bainha	59,00000	177,00